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Vážení spoluobčané,

od začátku října nám všem slouží nový sběrný dvůr na odpady v  
Soudkách.  Je  zde  možné  ukládat  odpady  z domácností,  nebezpečné 
odpady (barvy, oleje, rozpouštědla, pneumatiky vyřazené baterie), starý  
nábytek, stavební a demoliční odpady, dřevo, kovový odpad, elektroodpad 
(zářivky, elektropřístroje) a biologický odpad. 

Občané Klenčí, kteří mají uhrazen poplatek za likvidaci odpadu,  
mohou ukládat ve sběrném dvoře zdarma. 

Dvůr  provozuje  firma  Rumpold  -R  Rokycany,  která  rovněž  
zajišťuje vyvážení kontejnerů na tříděný odpad. Dvůr je otevřen v úterý a  
čtvrtek  odpoledne  a  v  sobotu  dopoledne.  Bližší  informace  o  provozu  
sběrného dvora budou uvedeny na informačním letáku, který obdrží každá domácnost.     

Věřím,  že  dvůr  budeme  všichni  intenzivně  využívat  a  že  přispěje  k  omezení  „černých“  
skládek, zejména odpadů ze zahrádek atd.                                              Karel Smutný, starosta

USNESENI
z 21. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí p. Č. konaného dne 26. 9.2012

Zastupitelstvo městyse
A. Schvaluje:
1.21 rozpočtové opatření k 30. 9. 2012 dle návrhu FV
2.21 kupní smlouvu s UZSVM na odkoupení poz. p. č. 
        177/4 za cenu 9.400,- Kč    
3.21 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí s RWE na 
        plyn pro autoservis Hrbáček
4.21. uzavření MŠ v době prázdnin dle návrhu ředitelky 
        Mgr. Novákové
5.21 vybudování a úhradu kanalizační přípojky pro č. p. 
       40 v Klenčí p. Č. na veřejné části, majitele ing. J. 
       Pabiana, s realizací v rámci akce „Klenčí pod 
       Čerchovem – rekonstrukce silnice II/189“
B. Ukládá:
6.21 starostovi projednat s f. PRAVES připomínky 
        z kontroly kanalizace
7.21 vedoucí správy majetku obce zahrnout navrhované 

        opravy budovy hasičárny do rozpočtu
C Bere na vědomí:
8.21 zprávu o kontrole usnesení z minulého 
        zastupitelstva
9.21 zprávu výboru pro životní prostředí
10.21 zprávu KV
11.21 zprávu starosty
12.21 zprávu starosty o vyřízení žádosti pana Jiřího 
         Anderleho
I3.21 žádost TJ Dynamo H. T. a TJ Spartak Klenčí o 
         odprodej vyřazené buňky
D Neschvaluje:
14.21 protinávrh kupní ceny za odprodej lesa na J. H. od 
          manželů Šindelářových za cenu 400.000,- Kč 
          včetně možnosti zpětného odkoupení
Termín příštího zasedání zastupitelstva 31. 10.  2012

Začátkem října byla zahájena oprava hřbitovních zdí. Práce provádí firma ing.Oldřich Kovařík 
z  Chodova.  Oprava  se  dotkne  hlavně  držitele  hrobů  u  chodovské  cesty,  které  i  touto  cestou  prosím  o 
shovívavost. Práce by měly být hotovy do konce října. Chtěl bych také vyzvat všechny uživatele hřbitova, aby 
ukládali odpady ze svých hrobů výhradně do přistaveného kontejneru a neukládali je v dolní části hřbitova 
nebo je neházeli přes zeď. Všichni ze hřbitova jdeme vstupními branami, a tak není problém odpady donést 
do kontejneru. Pokud bude někdo přistižen při ukládání odpadu mimo vyhrazené místo, bude mu uložena 
výrazná pokuta. Všichni přece chceme, aby hřbitov a jeho bezprostřední okolí bylo hezké a upravené. 
                                                                                                                             Karel Smutný, starosta městyse

Termíny svozu komunálního odpadu - popelnic: v úterý každý lichý týden
4. čtvrtletí 2012: říjen - 23., listopad - 6., 20., prosinec - 4., 18.

http://www.klenci.cz/


ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU
Dne 18.9.2012 proběhla kontrola hospodaření ZŠ a MŠ Masarykova Klenčí p. Č. za 1. pololetí. 2012. 
Výdaje: hlavní činnost škola 1 678 036 Kč

vedlejší hospodář. činnost 674 038 Kč
Příjmy: hlavní činnost škola 1 736 406 Kč

vedlejší hospodář. činnost 837 165 Kč
Faktury vydané i přijaté obsahovaly všechny náležitosti.               Zdeněk Mareš, předseda KV

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A ZELEŇ
ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE KLENČÍ P. Č. ze dne 11. 9. 2012

Přítomni:Vlastimil Jankovský, Ing. Karel Heindl, Ph.D.
Věc: Prověření kanalizace u hasičárny a při hlavní silnici.
      Výbor pro životní prostředí a zeleň provedl dne 11. 9. 2012 prohlídku 
kanalizačního řadu u hasičárny. Výsledkem šetření je, že přečerpávací jímka je 
nefunkční a veškerý odpad končí v kanalizaci pro dešťovou vodu viz. fotografie 
vpravo. Oprava odpadní jímky je nezbytná!!!
     Dalším místem kontroly byl kanalizační řad u hlavní silnice mezi hospodou 
U Psutků a křižovatkou k hasičárně. Zde již byly podány stížnosti spoluobčanů, 
že při velkých deštích se kanalizace hltí. Šetřením bylo zjištěno, že kanalizační 
řad je nevyhovující.  První nepochopitelnou věcí  je,  proč je  v kanalizaci  pro 
dešťovou vodu zcela  patrná  přítomnost  zbytků  toaletního  papíru  (viz.  obrázek  vpravo). 

Jediným  vysvětlením  je,  že  již  někteří  spoluobčané  jsou 
připojeni do kanalizace přímo a nepoužívají septik. Bylo by 
vhodné tuto skutečnost prověřit.
     Další  a  docela  podstatný  problém  je  v  realizaci 
kanalizačního řadu. Je zcela jasné, že kanalizace se musí hltit, 
když  průměr  přívodní  roury  je  daleko  větší,  než  průměr 
odvodní (viz. obrázek vlevo). Tento problém by se měl řešit 
ještě před plánovanou realizací průtahu Klenčím. Měla by se 
také vyvézt sedimentační jímka u pana Psutky, kde je patrné, 
že voda již obsahuje kaly.  Při dešti pak tyto kaly tečou přes 
pozemek pana Schöppela.             Zapsal: Vlastimil Jankovský

P O Z V Á N K Y

Starosta městyse Klenčí, Karel Smutný zve všechny občany  
na  7. ročník „Běhu přátelství Klenčí – Waldmünchen“, 

který se uskuteční v sobotu 13. 10. 2012.  Start je v 10.00 hodin před radnicí. 
Závod již tradičně pořádá TJ Spartak Klenčí , Městys Klenčí a Město Waldünchen. 

 Přijďte povzbudit účastníky závodu.

Osvětová beseda srdečně zve na odpolední divadelní představení divadelního spolku 
KOMEDYJANTI z Tachova

Spolek uvádí tři povídky ze stejnojmenné sbírky Karla Michala: 
BUBÁCI PRO VŠEDNÍ DEN:

MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
MRTVÁ KOČKA

JAK PUPENEC KE ŠTĚSTÍ PŘIŠEL
Sál hotelu u nádraží, sobota 20. října 2012 v 15.00 hodin

„Bubáci pro všední den“ je sbírka humoristických povídek o strašidlech, která se objeví v současnosti a naráží na 
tehdejší způsob myšlení a na projevy tehdejšího režimu, což vytváří plejádu komických situací. Pro naši hru jsme vybrali 

povídky „Mimořádná událost“ o objevení se duchy v kasárnách Československé lidové armády, „Mrtvá kočka“ o 
patáliích s mrtvou mluvící a nepříjemně logicky uvažujíc kočkou, a „Jak Pupenec ke štěstí přišel“ o tom, co se stane, 

když současný uvědomělý kastelán státního hradu uvidí ve svém hájemství bílou paní a nechce to zapřít.

Vstupné je dobrovolné. Výtěžek NEBUDE věnován miřkovskému útulku pro týrané koně „SOS – Život pro koně“, 



ale bude použit k občerstvení a úhradě dopravy divadelního souboru.

Městys Klenčí p. Č. srdečně zve občany Klenčí na 
zájezd do Prahy na divadelní představení

PRACHY
v divadle PALACE na Václavském náměstí

ve čtvrtek 25. října 2012 od 19 hodin
Cena vstupenky je 190, Kč + doprava.

Původní cena vstupenky je 290,- Kč, ale 
protože Městys Klenčí zakoupil 50 ks 

vstupenek a uhradil za toto představení 
5000, - Kč, 

 zájemci zaplatí za vstupenku o 100,- Kč méně.
Ean připravuje večeři na oslavu narozenin svého manžela, mírného účetního Henryho. Každou chvíli mají přijít hosté,  
ale oslavenec má zpoždění. Když konečně přijde, Jean ho nepoznává - Henry chce okamžitě emigrovat do Barcelony!  
Má k tomu ovšem pádný důvod: v metru omylem sebral cizí kufřík nacpaný bankovkami v hodnotě tři čtvrtě milionu  
liber. Ponechat si evidentně špinavé peníze je však těžší než k nim přijít. Jakmile se na scéně objeví dva policisté, přátelé  
Vic a Betty a drzý taxikář Bill, rozpoutá se zběsilá hra na kočku a myš plná nečekaných zvratů, v níž se oba manželské  
páry snaží pomocí falešných identit za každou cenu peníze udržet. Brilantní fraška se s obrovským úspěchem hrála po  
celém  světě  a  o  jejím  autorovi  napsal  recenzent  londýnského  Daily  Telegraphu:  "Ray  Cooney  je  často  lepší  než  
Feydeau... je to národní poklad." 
Hrají: Vanda Hybnerová, Josef Polášek, Richard Trsťan, Michal Novotný, Jiří Šrébl, Nela Boudová, 
Saša Rašilov.

Zájemci o zájezd se mohou přihlásit v Informačním středisku osobně nebo telefonicky:
607178100, 379795325 do pondělí 22. října 2012, 

kdy jim budou sděleny podrobnosti odjezdu a úhrady.

Výbor pro rozvoj městyse Klenčí p. Č. a okolí o.s. srdečně zve na
výstavu obrazů a fotografií 

EVY VACKOVÉ, která bude probíhat
v zrekonstruovaných prostorách Staré pošty od 14. října  do  11. listopadu 2012.

Otevírací doba výstavy bude uveřejněna později - na plakátech.
Slavnostní vernisáž se uskuteční v neděli 14. října od 14.00 hodin.
Součástí akce bude výstava historických snímků Klenčí a okolí.

Vstupné dobrovolné  a  výtěžek z něj bude věnován miřkovskému útulku pro týrané koně  "S.O.S. 
-;">Život pro koně".

Jiří Anderle, předseda o.s. VRMKO

Srdečně zveme na další varhanní koncerty v kostele sv. Martina v Klenčí p. Č.
14. října od 18 hodin 

 MARTINA MORYSKOVÁ – varhany, JOSEF STOČES – klarinet 
Johann Sebastian Bach, Domenico Zipoli, John Stanley, Giuseppe Martini

20. října od 18 hodin
URSULA HERRMANN-LOM – varhany

John Stanley, Johann Pachelbel, Michelangelo Rossi, Johann Sebastian Bach, Fanny Hensel, 
Joseph Haydn, Carl Philipp Emanuel Bach

Český svaz turistů zve na již dvacátý ročník
 ZAMYKÁNÍ ČESKÉ STUDÁNKY

10. 11. 2012

Okénko mateřské školy – Když uzrává podzim
Nastal podzim a tak se ve školce budeme věnovat  především tvoření z přírodnin a plodů podzimu, připravíme si saláty 
a kompoty z ovoce a zeleniny ( zkusíme hrušková povidla, úroda hruštiček z naší zahrádky byla veliká ). Kromě toho 



sušíme   ovoce,  ochutnáváme  čaje,   podnikáme  vycházky  do  okolí  a  pozorujeme  práci  na  polích  a  zahradách, 
deklamujeme říkadla a básně, rytmizujeme, melodizujeme, zpíváme písně  s pohybem, dáváme si hádanky, provádíme 
grafomotorická cvičení, používáme prstové a temperové barvy - podzimní čarování. Skládáme z papíru, trháme, lepíme 
– draci, chodský koláč...Pokud nám vyjde čas navštívíme klenečský kostel a muzeum jako důležitou součást Klenčí. 
Formou hry dětem nabídneme  různé druhy pracovních činností – zedník, truhlář, pekař…budeme hrát dramatické a 

hudební hry. Budeme podporovat konstruktivní činnosti a stavby z různorodého materiálu venku na zahradě, v přírodě i 
ve školce  a tak probouzet dětskou fantazii a představivost.              
Hlavními záměry tohoto bloku je: seznámit děti se základními  druhy ovoce a zeleniny, rozvíjení smyslového poznání, 
chápat význam konzumace ovoce a zeleniny pro naše zdraví, upozorňovat na zdravý životní styl, ochranu životního 
prostředí – smysl sběru alobalu, vnímat znaky a změny v přírodě, sbírat přírodniny, rozvíjet zručnost, fantazii a 
tvořivost při výrobě podzimních artefaktů, objevovat přímé souvislosti mezi počasím a schopností draků létat, větrníků 
se točit… Rozvíjet poznatky o pracovních činnostech na poli i v zahradě. Seznamovat s tradicí pouti v Klenčí a zvyky 
s ní souvisejícími. Podporovat povědomí o naší obci (rodiště J.Š.Baara), Chodsku, České republice, hl.městě.
No a pak už hupky šupky do dalšího tématu, kterým bude Vondráši, Matóši. A jak název napovídá, bude to povídání 
adventní.

Děkujeme panu řediteli J. Venclíkovi z firmy Steatit za každoroční velkorysý finanční dar mateřské 
škole určený na její  vybavení a rozvoj. Děkujeme!                                                              Věra Čechová

Redakce Domažlického deníku vydává DENÍK SPECIÁL – kde najdete 770 tipů na relaxaci, rekreaci, 
odpočinek a sportovní vyžití (hotely, welnes, možnosti lyžování, aquaparky, penziony, 

a relaxační centra po celých Čechách). 
Deník si můžete od 20. října 2012 za cenu 25,- Kč zakoupit v Informačním středisku v Klenčí p. Č.



I N Z E R C E
Kominictví MICHAL VÍT nabízí tyto služby:- čištění komínu 150,- Kč, - kontrola spalovací cesty -300,- Kč

tel: 728531338, e-mail: vit-kominictvi@email.cz
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